

부서: 건설과
 정책: 농업생산 기반조성(농림해양수산/농업·농촌)
 단위: 농업기반사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액 (경정액)	전년도예산액 (기정액)	비교증감
건설과	28,375,092	49,868,665	△21,493,573
국	6,154,000		
균	3,987,000		
도	618,400		
시	17,615,692		
농업생산 기반조성(농림해양수산/농업·농촌)	10,512,395	5,669,061	4,843,334
국	1,154,000		
균	1,644,000		
도	513,400		
시	7,200,995		
농업기반사업	10,142,395	5,329,061	4,813,334
국	1,154,000		
균	1,644,000		
도	513,400		
시	6,830,995		
수리시설을 운영 및 정비	47,573	46,855	718
101 인건비	5,669	11,147	△5,478
04 기간제근로자등보수	5,669	11,147	△5,478
본예산	5,669	11,147	△5,478
○서정양수장 시설관리인 인부임	5,669		
- 기본급 33,400원*1명*22일*7개월	5,144		
- 보험부담금	525		
· 국민연금 5,143,600원*1명*4.5%	232		
· 건강보험 5,143,600원*1명*3.12%	161		
· 고용보험 5,143,600원*1명*1.50%	78		
· 산재보험 5,143,600원*1명*0.8%	42		
· 장기요양보험 160,481원*1명*7.38%	12		
201 일반운영비	41,904	35,708	6,196
02 공공운영비	41,904	35,708	6,196
본예산	41,904	35,708	6,196
○농업생산 기반시설 전기요금(양수장, 방조 제등) 37,000원*50개소*12월	22,200		
○농업용대형관정 수질검사비 120,340원*60개소	7,221		
○양수장 안전관리 대행사업비(7개소) 1,119,000원*7개소	7,833		
○한해장비(양수기) 유지관리 25,000원*186대	4,650		
기초생활인프라(기계화경작로)	460,000	397,800	62,200

부서: 건설과
 정책: 농업생산 기반조성(농림해양수산/농업·농촌)
 단위: 농업기반사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액 (경정액)	전년도예산액 (기정액)	비교증감
		군 182,000 도 23,400 시 254,600		
401	시설비및부대비	460,000 군 182,000 도 23,400 시 254,600	360,000	100,000
01	시설비	460,000 군 182,000 도 23,400 시 254,600	360,000	100,000
	본예산	460,000 군 182,000 도 23,400 시 254,600	360,000	100,000
	○기계화경작로 확포장공사 260,000,000원*1식	260,000 군 182,000 도 23,400 시 54,600		
	○기계화경작로 확장 및 교행지 설치공사 200,000,000원*1식	200,000		
	농업기반정비(흙수로구조물화)	198,750 군 159,000 시 39,750	173,750	25,000
401	시설비및부대비	198,750 군 159,000 시 39,750	173,750	25,000
01	시설비	198,750 군 159,000 시 39,750	173,750	25,000
	본예산	198,750 군 159,000 시 39,750	173,750	25,000
	○흙수로 구조물화 공사 198,750,000원*1식	198,750 군 159,000 시 39,750		
	한발대비 용수개발사업(가뭄 포함)	300,000	300,000	0

부서: 건설과
 정책: 농업생산 기반조성(농림해양수산/농업·농촌)
 단위: 농업기반사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액 (경정액)	전년도예산액 (기정액)	비교증감
		국 240,000		
		시 60,000		
401	시설비및부대비	300,000	300,000	0
		국 240,000		
		시 60,000		
01	시설비	300,000	300,000	0
		국 240,000		
		시 60,000		
	본예산	300,000	300,000	0
		국 240,000		
		시 60,000		
	○한발대비 용수개발사업 300,000,000원*1식	300,000		
		국 240,000		
		시 60,000		
	읍면동 수리시설물 유지보수	4,177,072	2,485,656	1,691,416
201	일반운영비	1,952	1,976	△24
01	사무관리비	1,952	1,976	△24
	본예산	1,952	1,976	△24
	○농업기반사업 추진 복사용지 구입(합동집무 등) 22,000원*23박스	506		
	○농업기반사업 추진 프린터 토너 구입(합동집무 등) 300,000원*4개	1,200		
	○농업기반사업 추진 현황판 제작 61,500원*4개소	246		
202	여비	2,400	2,280	120
01	국내여비	2,400	2,280	120
	본예산	2,400	2,280	120
	○농업기반사업 업무연찬 및 각종사업추진 출장여비 60,000원*2명*20일	2,400		
401	시설비및부대비	4,172,720	2,481,400	1,691,320
01	시설비	4,152,720	2,371,400	1,781,320
	본예산	4,152,720	2,371,400	1,781,320
	○노후위험 수리시설물 유지관리 5,000,000원*100건	500,000		
	○농업용대형관정 사후관리 및 영향조사(각 24공) 4,791,666원*48공	230,000		
	○농업기반정비사업 실시설계비 10,000,000원*2건	20,000		
	○농업용 저수지 풀베기사업 27,720,000원*1식	27,720		

부서: 건설과
 정책: 농업생산 기반조성(농림해양수산/농업·농촌)
 단위: 농업기반사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액 (경정액)	전년도예산액 (기정액)	비교증감
	○농업용 취입보 어도설치 62,500,000원*4개소	250,000		
	○비법정 농로 편입토지 공부정리 1,200,000원*250필지	300,000		
	○소규모 농업기반시설 정비공사 26,750,000원*100건	2,675,000		
	○가뭄대비 발관정 개발공사 30,000,000원*5건	150,000		
	03 시설부대비	20,000	110,000	△90,000
	본예산	20,000	110,000	△90,000
	○소규모 사업 시설부대비 5,000,000원*4회	20,000		
소규모지역개발(농업기반시설정비)		490,000	0	490,000
	도	490,000		
401	시설비및부대비	490,000	0	490,000
	도	490,000		
01	시설비	490,000	0	490,000
	도	490,000		
	본예산	490,000	0	490,000
	도	490,000		
	○외서면 송곡마을 농로 포장 30,000,000원*1식	30,000		
	도	30,000		
	○낙안면 농로 포장(교촌마을, 하송마을) 30,000,000원*1식	30,000		
	도	30,000		
	○별량면 두고천 배수로 정비 30,000,000원*1식	30,000		
	도	30,000		
	○해룡면 선학마을 농로 포장 20,000,000원*1식	20,000		
	도	20,000		
	○해룡면 금룡사 주변 배수로 정비 25,000,000원*1식	25,000		
	도	25,000		
	○해룡면 당두마을 앞 배수로 정비 25,000,000원*1식	25,000		
	도	25,000		
	○해룡면 평화마을 배수로 정비 25,000,000원*1식	25,000		
	도	25,000		
	○서면 죽평저수지 인입 용수로 정비 50,000,000원*1식	50,000		

부서: 건설과
 정책: 농업생산 기반조성(농림해양수산/농업·농촌)
 단위: 농업기반사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액 (경정액)	전년도예산액 (기정액)	비교증감
도	50,000		
○서면 회룡마을 구거 정비 20,000,000원*1식	20,000		
도	20,000		
○서면 회룡마을 농로 확포장 20,000,000원*1식	20,000		
도	20,000		
○서면 압곡 농로 보수 20,000,000원*1식	20,000		
도	20,000		
○서면 학구 구거 정비 30,000,000원*1식	30,000		
도	30,000		
○승주읍 유흥리 산122 유흥마을 농로 확 포장 20,000,000원*1식	20,000		
도	20,000		
○월등면 운월마을 산114-11 운월마을 배 수로 공사 20,000,000원*1식	20,000		
도	20,000		
○주암면 행정리 804-1 행정마을 앞 배수로 정비 30,000,000원*1식	30,000		
도	30,000		
○황전면 내구리 산25번지일원 내구마을 농 로 확포장 30,000,000원*1식	30,000		
도	30,000		
○월등면 망룡리 664-2번지 지내 용배수로 정비 20,000,000원*1식	20,000		
도	20,000		
○해룡면 하사리 농로 정비공사 25,000,000원*1식	25,000		
도	25,000		
○해룡면 당두마을 관정배관 정비 20,000,000원*1식	20,000		
도	20,000		
저수지보수보강공사	150,000	90,000	60,000
401 시설비및부대비	150,000	90,000	60,000
01 시설비	150,000	90,000	60,000
본예산	150,000	90,000	60,000
○노후위험 저수지 보수보강 50,000,000원*3개소	150,000		
양수장 보수보강공사	100,000	80,000	20,000
401 시설비및부대비	100,000	80,000	20,000
01 시설비	100,000	80,000	20,000

부서: 건설과

정책: 농업생산 기반조성(농림해양수산/농업·농촌)

단위: 농업기반사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액 (경정액)	전년도예산액 (기정액)	비교증감
	본예산	100,000	80,000	20,000
	○노후 양수장 시설 보수보강 5,000,000원*20개소	100,000		
	방조제 보수보강공사	353,000	340,000	13,000
	401 시설비및부대비	80,000	60,000	20,000
	01 시설비	80,000	60,000	20,000
	본예산	80,000	60,000	20,000
	○ 노후 위험 방조제 시설 보수보강 10,000,000원*8개소	80,000		
	403 자치단체등자본이전	273,000	280,000	△7,000
	02 공기관등에대한자본적위탁사업비	273,000	280,000	△7,000
	본예산	273,000	280,000	△7,000
	○ 덕산방조제 개보수사업 273,000,000원*1식	273,000		
	농어촌공사 용수로 정비사업	500,000	300,000	200,000
	403 자치단체등자본이전	500,000	300,000	200,000
	02 공기관등에대한자본적위탁사업비	500,000	300,000	200,000
	본예산	500,000	300,000	200,000
	○농어촌공사 용배수로 정비사업 250,000원*2,000m	500,000		
	주암면 농촌중심지 활성화사업	1,862,000	486,000	1,376,000
	균	1,303,000		
	시	559,000		
	401 시설비및부대비	1,862,000	486,000	1,376,000
	균	1,303,000		
	시	559,000		
	01 시설비	1,862,000	486,000	1,376,000
	균	1,303,000		
	시	559,000		
	본예산	1,862,000	486,000	1,376,000
	균	1,303,000		
	시	559,000		
	○주암면 농촌중심지 활성화사업 1,862,000,000원*1식	1,862,000		
	균	1,303,000		
	시	559,000		
	국가지방관리방조제 개보수(인안지구)	914,000	0	914,000
	국	914,000		
	401 시설비및부대비	914,000	0	914,000

부서: 건설과
 정책: 농업생산 기반조성(농림해양수산/농업·농촌)
 단위: 농업기반사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액 (경정액)	전년도예산액 (기정액)	비교증감
401	시설비및부대비	국 914,000		
01	시설비	914,000	0	914,000
	본예산	국 914,000	0	914,000
	○ 인안방조제 개보수 공사	국 914,000		
	914,000,000원*1식	914,000		
		국 914,000		
	한해대책 장비 구입	50,000	0	50,000
405	자산취득비	50,000	0	50,000
01	자산및물품취득비	50,000	0	50,000
	본예산	50,000	0	50,000
	○ 재난대책 장비(양수기, 호스 등) 구입			
	500,000원*100대	50,000		
	읍면지역 농로 및 배수로 정비	90,000	0	90,000
401	시설비및부대비	90,000	0	90,000
01	시설비	90,000	0	90,000
	본예산	90,000	0	90,000
	○ 황전면 금평리 배수로 정비사업			
	500,000원*100m	50,000		
	○ 별량면 쌍림리 농로 개설공사			
	200,000원*200m	40,000		
	덕월동 간선 배수로 정비공사	150,000	0	150,000
401	시설비및부대비	150,000	0	150,000
01	시설비	150,000	0	150,000
	본예산	150,000	0	150,000
	○ 덕월동 간선 배수로 정비공사(주민참여 예산)			
	500,000원*300m	150,000		
	해룡 하사(연화)지구 농업용수 공급	300,000	0	300,000
401	시설비및부대비	300,000	0	300,000
01	시설비	300,000	0	300,000
	본예산	300,000	0	300,000
	○해룡 하사(연화)지구 농업용수 공급공사			
	300,000,000원*1동	300,000		
	농로확포장사업	100,000	240,000	△ 140,000
	동지역 농로확포장	100,000	220,000	△ 120,000
401	시설비및부대비	100,000	220,000	△ 120,000
01	시설비	100,000	220,000	△ 120,000

부서: 건설과
 정책: 농업생산 기반조성(농림해양수산/농업·농촌)
 단위: 농로확포장사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액 (경정액)	전년도예산액 (기정액)	비교증감
	본예산	100,000	220,000	△ 120,000
	○관내 동지역 농로정비 100,000원*400m	40,000		
	○비법정농로 추진 우수지역 지원사업 20,000,000원*3개소	60,000		
	용배수로 정비사업	270,000	100,000	170,000
	동지역 용배수로 정비	270,000	100,000	170,000
	401 시설비및부대비	270,000	100,000	170,000
	01 시설비	270,000	100,000	170,000
	본예산	270,000	100,000	170,000
	○관내 동지역 용배수로 정비공사 200,000원*400m	80,000		
	○도사동 흥내들 배수개선사업 5,000,000원*30m	150,000		
	○용당동 업동마을 구거 정비사업 400,000원*100m	40,000		
	하천 정비(국토및지역개발/수자원)	12,527,694	19,666,047	△ 7,138,353
	국	2,000,000		
	군	2,343,000		
	도	105,000		
	시	8,079,694		
	하천정비사업	12,527,694	19,666,047	△ 7,138,353
	국	2,000,000		
	군	2,343,000		
	도	105,000		
	시	8,079,694		
	도심하천정비	1,562,475	929,294	633,181
	101 인건비	476,761	454,580	22,181
	04 기간제근로자등보수	476,761	454,580	22,181
	본예산	476,761	454,580	22,181
	○도심하천 풀베기 등 하천관리	184,971		
	- 기본급 83,130원*10명*21일*8월	139,659		
	- 주휴수당 83,130원*10명*34일	28,265		
	- 보험부담금	17,047		
	· 국민연금 167,922,000원*4.5%	7,557		
	· 건강보험 167,922,000원*3.12%	5,240		
	· 고용보험 167,922,000원*1.5%	2,519		
	· 산재보험 167,922,000원*0.8%	1,344		
	· 장기요양보험 5,239,000원*7.38%	387		
	○화장실 청소 및 환경정비	83,697		

부서: 건설과
 정책: 하천 정비(국토및지역개발/수자원)
 단위: 하천정비사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액 (경정액)	전년도예산액 (기정액)	비교증감
	- 기본급 66,800원*5명*21일*8월	56,112		
	- 주휴수당 66,800원*5명*34일	11,356		
	- 휴일수당 100,200원*5명*17일	8,517		
	- 보험부담금	7,712		
	· 국민연금 75,959,000원*4.5%	3,419		
	· 건강보험 75,959,000원*3.12%	2,370		
	· 고용보험 75,959,000원*1.5%	1,140		
	· 산재보험 75,959,000원*0.8%	608		
	· 장기요양보험 2,369,920원*7.38%	175		
	○동천 등 꽃단지 조성 및 관리	118,909		
	- 기본급 66,800원*8명*21일*8월	89,780		
	- 주휴수당 66,800원*8명*34일	18,170		
	- 보험부담금	10,959		
	· 국민연금 107,948,000원*4.5%	4,858		
	· 건강보험 107,948,000원*3.12%	3,368		
	· 고용보험 107,948,000원*1.5%	1,620		
	· 산재보험 107,948,000원*0.8%	864		
	· 장기요양보험 3,368,000원*7.38%	249		
	○풀베기 잔재물 제거	29,729		
	- 기본급 66,800원*2명*21일*8월	22,445		
	- 주휴수당 66,800원*2명*34일	4,543		
	- 보험부담금	2,741		
	· 국민연금 26,986,000원*4.5%	1,215		
	· 건강보험 26,986,000원*3.12%	842		
	· 고용보험 26,986,000원*1.5%	405		
	· 산재보험 26,986,000원*0.8%	216		
	· 장기요양보험 842,000원*7.38%	63		
	○이사천(도사, 상사)환경정비 등	59,455		
	- 기본급 66,800원*4명*21일*8월	44,890		
	- 주휴수당 66,800원*4명*34일	9,085		
	- 보험부담금	5,480		
	· 국민연금 53,973,000원*4.5%	2,429		
	· 건강보험 53,973,000원*3.12%	1,684		
	· 고용보험 53,973,000원*1.5%	810		
	· 산재보험 53,973,000원*0.8%	432		
	· 장기요양보험 1,684,000원*7.38%	125		
201	일반운영비	85,714	85,714	0
01	사무관리비	33,207	33,207	0

부서: 건설과

정책: 하천 정비(국토및지역개발/수자원)

단위: 하천정비사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액 (경정액)	전년도예산액 (기정액)	비교증감
	본예산	33,207	33,207	0
	○동천관리 사무용품 구입 60,000원*10회	600		
	○동천정비에 따른 각종간판제작 및 소모품 구입 461,750원*20회	9,235		
	○동천화장실 화장지 구입 800,000원*12월	9,600		
	○동천관리 청소용품 구입 81,000원*12월	972		
	○동천관리에 따른 소모품비 구입 1,000,000원*12회	12,000		
	○동천관리 청원경찰 근무복 구입 200,000원*2명*2회	800		
	02 공공운영비	52,507	52,507	0
	본예산	52,507	52,507	0
	○동천화장실, 분수대 전기사용료 3,000,000원*12월	36,000		
	○원동기등 동력장치 유류대 300,000원*12월	3,600		
	○하천정비 전담차량 각종 유지비	12,907		
	- 자동차 검사료 94,000원*1대	94		
	- 환경개선부담금 200,000원*1대	200		
	- 자동차세 200,000원*1대	200		
	- 차량 유류대 784,410원*12월*1대	9,413		
	- 관리차량 유지비 250,000원*12월*1대	3,000		
	401 시설비및부대비	980,000	389,000	591,000
	01 시설비	980,000	389,000	591,000
	본예산	980,000	389,000	591,000
	○도심하천 시설물 유지 관리사업 200,000,000원*1식	200,000		
	○도심하천 풀베기 사업 90,000,000원*1식	90,000		
	○도심하천 공용화장실 CCTV 설치사업 100,000,000원*1식	100,000		
	○동천내 운동시설 교체사업 40,000,000원*1식	40,000		
	○동천 보안등 설치사업 500,000,000원*1식	500,000		
	○도심하천 내 시설물 미끄럼 방지시설 설치사업 50,000,000원*1식	50,000		
	405 자산취득비	20,000	0	20,000
	01 자산및물품취득비	20,000	0	20,000
	본예산	20,000	0	20,000
	○승용제초기 구입 20,000,000원*1대	20,000		
	하천유지관리	970,000	708,000	262,000
	401 시설비및부대비	970,000	708,000	262,000

부서: 건설과

정책: 하천 정비(국토및지역개발/수자원)

단위: 하천정비사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액 (경정액)	전년도예산액 (기정액)	비교증감
01 시설비		970,000	708,000	262,000
본예산		970,000	708,000	262,000
	○읍면 하천유지관리사업 5,500,000원*100건	550,000		
	○하천 퇴적토준설 및 잡목 제거사업 10,000,000원*40건	400,000		
	○하천내 가동보 및 CCTV유지관리용역 20,000,000*1식	20,000		
소하천 정비사업		2,286,000	1,790,000	496,000
	균	1,143,000		
	시	1,143,000		
401 시설비및부대비		2,286,000	1,790,000	496,000
	균	1,143,000		
	시	1,143,000		
01 시설비		2,279,135	1,783,556	495,579
본예산		2,279,135	1,783,556	495,579
	○소하천 정비사업 2,279,135,000원*1식	2,279,135		
	균	1,143,000		
	시	1,136,135		
03 시설부대비		6,865	6,444	421
본예산		6,865	6,444	421
	○소하천 정비사업 6,865,000원*1식	6,865		
지방하천 정비사업(고향의 강(동천) 사업)		2,400	4,278,400	△4,276,000
202 여비		2,400	2,400	0
01 국내여비		2,400	2,400	0
본예산		2,400	2,400	0
	○국비확보활동 및 업무연찬 각종 세미나(워크숍) 참석 60,000원*2명*5일*4회	2,400		
생태하천복원사업(평곡천 도심하천 살리기사업)		2,920	778,800	△775,880
202 여비		1,920	1,800	120
01 국내여비		1,920	1,800	120
본예산		1,920	1,800	120
	○도심하천살리기사업 국비확보활동 및 업무연찬 세미나(워크숍) 참석 60,000원*2명*4일*4회	1,920		
203 업무추진비		1,000	1,000	0

부서: 건설과
 정책: 하천 정비(국토및지역개발/수자원)
 단위: 하천정비사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액 (경정액)	전년도예산액 (기정액)	비교증감
03	시책추진업무추진비	1,000	1,000	0
	본예산	1,000	1,000	0
	○평곡천 도심하천살리기사업 추진 1,000,000원*1식	1,000		
해룡천유지관리		134,170	166,824	△32,654
101	인건비	44,593	79,611	△35,018
04	기간제근로자등보수	44,593	79,611	△35,018
	본예산	44,593	79,611	△35,018
	○해룡천 하천유지관리	44,593		
	- 기본급 66,800원*3명*21일*8월	33,668		
	- 주휴수당 66,800원*3명*34일	6,814		
	- 보험부담금	4,111		
	· 국민연금 40,480,000원*4.5%	1,822		
	· 건강보험 40,480,000원*3.12%	1,263		
	· 고용보험 40,480,000원*1.5%	608		
	· 산재보험 40,480,000원*0.8%	324		
	· 장기요양보험 1,263,000원*7.38%	94		
201	일반운영비	27,129	24,513	2,616
02	공공운영비	27,129	24,513	2,616
	본예산	27,129	24,513	2,616
	○해룡천주변 증점관리 및 전기사용료 등 각종 공과금 2,260,750원*12월	27,129		
206	재료비	14,448	14,700	△252
01	재료비	14,448	14,700	△252
	본예산	14,448	14,700	△252
	○해룡천 수질개선 약품구입 1,204,000원*12월	14,448		
401	시설비및부대비	48,000	48,000	0
01	시설비	48,000	48,000	0
	본예산	48,000	48,000	0
	○해룡천 수질정화시설 유지관리 4,000,000원*12월	48,000		
생태하천 복원사업(통합.집중형 오염하천개선)		2,400,000	3,850,000	△1,450,000
	균	1,200,000		
	시	1,200,000		
401	시설비및부대비	2,400,000	3,850,000	△1,450,000
	균	1,200,000		
	시	1,200,000		

부서: 건설과
 정책: 하천 정비(국토및지역개발/수자원)
 단위: 하천정비사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액 (경정액)	전년도예산액 (기정액)	비교증감
	01 시설비	2,391,391	3,839,605	△1,448,214
		균	1,200,000	
		시	1,191,391	
	본예산	2,391,391	3,839,605	△1,448,214
		균	1,200,000	
		시	1,191,391	
	○해룡천 통합집중형 오염하천 개선사업 2,391,391,000원*1식	2,391,391		
		균	1,200,000	
		시	1,191,391	
	03 시설부대비	8,609	10,395	△1,786
	본예산	8,609	10,395	△1,786
	○해룡천 통합집중형 오염하천 개선사업 2,391,391,000원*0.35999%	8,609		
자연재해위험개선지구정비(주암 용촌)		4,000,000	6,595,118	△2,595,118
	국	2,000,000		
	시	2,000,000		
401 시설비및부대비		4,000,000	6,595,118	△2,595,118
	국	2,000,000		
	시	2,000,000		
	01 시설비	3,985,652	6,580,418	△2,594,766
		국	2,000,000	
		시	1,985,652	
	본예산	3,985,652	6,580,418	△2,594,766
		국	2,000,000	
		시	1,985,652	
	○주암 용촌 자연재해 위험개선지구 정비사업 3,985,652,000원*1식	3,985,652		
		국	2,000,000	
		시	1,985,652	
	03 시설부대비	14,348	14,700	△352
	본예산	14,348	14,700	△352
	○주암 용촌 자연재해 위험개선지구 정비사업 3,985,652,000원*0.35999%	14,348		
신대지구 하천 유지관리		64,729	79,611	△14,882
101 인건비		29,729	79,611	△49,882
04 기간제근로자등보수		29,729	79,611	△49,882
본예산		29,729	79,611	△49,882

부서: 건설과

정책: 하천 정비(국토및지역개발/수자원)

단위: 하천정비사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액 (경정액)	전년도예산액 (기정액)	비교증감
	○신대지구 하천 유지관리	29,729		
	－ 기본급 66,800원*2명*21일*8월	22,445		
	－ 주휴수당 66,800원*2명*34일	4,543		
	－ 보험부담금	2,741		
	· 국민연금 26,986,000원*4.5%	1,215		
	· 건강보험 26,986,000원*3.12%	842		
	· 고용보험 26,986,000원*1.5%	405		
	· 산재보험 26,986,000원*0.8%	216		
	· 장기요양보험 842,000원*7.38%	63		
401	시설비및부대비	35,000	0	35,000
01	시설비	35,000	0	35,000
	본예산	35,000	0	35,000
	○신대지구 하천 시설물 유지관리 20,000,000원*1식	20,000		
	○신대지구 하천 풀베기사업 15,000,000원*1식	15,000		
	생태하천 복원사업 사후관리	100,000	180,000	△80,000
401	시설비및부대비	100,000	180,000	△80,000
01	시설비	100,000	180,000	△80,000
	본예산	100,000	180,000	△80,000
	○생태하천 복원사업 사후관리 용역 50,000,000원*2개소	100,000		
	소규모지역개발(하천유지관리)	105,000	0	105,000
	도	105,000		
401	시설비및부대비	105,000	0	105,000
	도	105,000		
01	시설비	105,000	0	105,000
	도	105,000		
	본예산	105,000	0	105,000
	도	105,000		
	○해룡면 계당천 보수 25,000,000원*1식	25,000		
	도	25,000		
	○해룡면 계당천 하류부 정비 30,000,000원*1식	30,000		
	도	30,000		
	○주암면 용두리 304-25 용두마을 석축공 사 20,000,000원*1식	20,000		
	도	20,000		

부서: 건설과

정책: 하천 정비(국토및지역개발/수자원)

단위: 하천정비사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액 (경정액)	전년도예산액 (기정액)	비교증감
	○황전면 선변마을 지내 황전천 및 회룡천 정비 30,000,000원*1식	30,000		
	도	30,000		
	8.26-9.1집중호우 수해복구 사업	850,000	0	850,000
	401 시설비및부대비	850,000	0	850,000
	01 시설비	850,000	0	850,000
	본예산	850,000	0	850,000
	○주암 용촌보 개량 및 바울구간 석축 재설치 사업 850,000,000원*1식	850,000		
	별량면 쌍림리 농업용 교량 정비공사(주민참여예산)	50,000	0	50,000
	401 시설비및부대비	50,000	0	50,000
	01 시설비	50,000	0	50,000
	본예산	50,000	0	50,000
	○별량면 쌍림리 농업용 교량 정비공사 50,000,000원*1식	50,000		
	수자원(국토및지역개발/수자원)	200,000	0	200,000
	수자원관리	200,000	0	200,000
	순천시 물 관리 종합계획 수립 용역	200,000	0	200,000
	207 연구개발비	200,000	0	200,000
	01 연구용역비	200,000	0	200,000
	본예산	200,000	0	200,000
	○순천시 물 관리 종합계획 수립용역 200,000,000원*1식	200,000		
	건설행정운영(국토및지역개발/지역및도시)	10,540	7,070	3,470
	국유재산관리	10,540	7,070	3,470
	국유재산 실태조사	10,540	7,070	3,470
	201 일반운영비	4,600	2,750	1,850
	01 사무관리비	4,600	2,750	1,850
	본예산	4,600	2,750	1,850
	○국유재산 실태조사 측량수수료 500,000원*8필지	4,000		
	○국유재산관리 사무용품 구입 300,000원*2회	600		
	202 여비	5,940	4,320	1,620
	01 국내여비	5,940	4,320	1,620
	본예산	5,940	4,320	1,620
	○국유재산실태조사및현지확인,사용료징수 독려 여비 20,000원*2명*10일*9회	3,600		

부서: 건설과
 정책: 건설행정운영(국토및지역개발/지역및도시)
 단위: 국유재산관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액 (경정액)	전년도예산액 (기정액)	비교증감
	○하천공사 보상협의 및 건설업무추진 여비 60,000원*3명*2일*5회	1,800		
	○국유재산 전산시스템 교육 60,000원*3명*3회	540		
재해 및 재난 예방(공공질서및안전/재난방재·민방위)		4,984,764	24,382,770	△ 19,398,006
	국	3,000,000		
	시	1,984,764		
재해, 재난관리		4,984,764	24,382,770	△ 19,398,006
	국	3,000,000		
	시	1,984,764		
배수펌프장운영		982,764	638,364	344,400
201 일반운영비		389,484	410,484	△21,000
01 사무관리비		17,320	17,320	0
본예산		17,320	17,320	0
	○배수펌프장 유수지 쓰레기 처리비 65,000원*4개소*4회	1,040		
	○전기안전관리자 보수교육 등록비 160,000원*5명	800		
	○배수펌프장 관리자 피복비 200,000원*3명	600		
	○배수펌프장 근무자 급식비 8,000원*3명*40일	960		
	○배수펌프장 무인경비 시스템 130,000원*7개소*12월	10,920		
	○구암배수펌프장 전기안전관리 대행수수료 500,000원*1명*6월	3,000		
02 공공운영비		372,164	393,164	△21,000
본예산		372,164	393,164	△21,000
	○배수펌프장 전기 사용료 8,100,000원*6개소*7월	340,200		
	○배수펌프장 상하수도 사용료 20,000원*5개소*12월	1,200		
	○배수펌프장 전기안전관리자 법정회비 100,000원*3명	300		
	○배수펌프장 통신료 180,000원*6개소*12월	12,960		
	○펌프장 크레인 유지보수료 200,000원*4개소	800		
	○배수펌프장 비상발전기 연료비 1,200원*600ℓ *2일	1,440		
	○배수펌프장 원방감시제어 유지보수 300,000원*6개소*6월	10,800		
	○배수펌프장 CCTV시설 유지보수 62,000원*6개소*12월	4,464		
202 여비		2,880	2,880	0

부서: 건설과

정책: 재해 및 재난 예방(공공질서및안전/재난방재·민방위)

단위: 재해, 재난관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액 (경정액)	전년도예산액 (기정액)	비교증감
01	국내여비	2,880	2,880	0
	본예산	2,880	2,880	0
	○배수펌프장운영 자료수집 및 시설안전 각종 세미나 참석 60,000원*2명*8일*3회	2,880		
206	재료비	1,000	1,000	0
01	재료비	1,000	1,000	0
	본예산	1,000	1,000	0
	○배수펌프장 유지관리용 각종 재료비 500,000원*2회	1,000		
401	시설비및부대비	589,400	220,000	369,400
01	시설비	585,000	220,000	365,000
	본예산	585,000	220,000	365,000
	○배수펌프장 전기설비 안전진단 용역 10,000,000원*4개소	40,000		
	○배수펌프장 노후시설 보수 및 유수지 정비 155,000,000원*1식	155,000		
	○배수펌프장 시설물 정밀점검및 정기점검 용역 27,500,000원*4개소	110,000		
	○해룡천 배수펌프장 유수지 바닥 포장공사 200,000,000원*1개소	200,000		
	○풍덕1 배수펌프장 등 3개소 지하펌프실 바닥 도장공사 62,500원*640㎡	40,000		
	○배수시설 CCTV 신설 및 교체공사 5,000,000원*8대	40,000		
03	시설부대비	4,400	0	4,400
	본예산	4,400	0	4,400
	○시설부대비 4,400,000원*1식	4,400		
지방하천정비사업(하천 재해예방 동천변 저류지 조성사업)		2,000	2,787,406	△2,785,406
203	업무추진비	2,000	2,000	0
03	시책추진업무추진비	2,000	2,000	0
	본예산	2,000	2,000	0
	○하천 재해예방 동천변 저류지 조성 업무 추진 2,000,000원*1식	2,000		
우수저류시설정비(장천지구)		4,000,000	1,000,000	3,000,000
	국	3,000,000		
	시	1,000,000		
401	시설비및부대비	4,000,000	1,000,000	3,000,000
	국	3,000,000		
	시	1,000,000		
01	시설비	3,997,000	1,000,000	2,997,000

부서: 건설과
 정책: 재해 및 재난 예방(공공질서및안전/재난방재·민방위)
 단위: 재해, 재난관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액 (경정액)	전년도예산액 (기정액)	비교증감
01 시설비	국	3,000,000		
	시	997,000		
	본예산	3,997,000	1,000,000	2,997,000
	국	3,000,000		
	시	997,000		
	○장천동 우수저류시설 설치공사 3,997,000,000원*1식	3,997,000		
03 시설부대비	국	3,000,000		
	시	997,000		
	본예산	3,000	0	3,000
	국	3,000,000		
	시	997,000		
	○장천동 우수저류시설 설치공사 3,000,000원*1식	3,000	0	3,000
행정운영경비(건설과)(기타/기타)		139,699	143,717	△4,018
인력운영비		61,960	60,180	1,780
인력운영비		61,960	60,180	1,780
101 인건비		61,960	60,180	1,780
01 보수	본예산	55,615	54,017	1,598
	○시간외 근무수당 10,299원*15명*30시간*12월	55,615	54,017	1,598
	02 기타직보수	6,345	6,163	182
본예산	6,345	6,163	182	
○시간외 근무수당 8,812원*2명*30시간*12월	6,345	6,163	182	
기본경비		77,739	83,537	△5,798
기본경비		77,739	83,537	△5,798
201 일반운영비		35,739	36,737	△998
01 사무관리비	본예산	33,339	33,339	0
	○사무용 복사용지 구입 22,000원*234박스	5,148	5,148	0
	○사무용 칼라복사기 토너 구입 370,000원*9개*12월*1/6	6,660	6,660	0
	○사무용 칼라복사기 드럼 구입 450,000원*6개*12월*1/6	5,400	5,400	0
	○기본 사무용품 구입 85,000원*18명	1,530	1,530	0
	○부서운영 공통수용비 208,750원*12월	2,505	2,505	0
	○건설업무추진 특근매식비 8,000원*18명*7일*12월	12,096	12,096	0
	02 공공운영비	2,400	3,398	△998

부서: 건설과
 정책: 행정운영경비(건설과)(기타/기타)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액 (경정액)	전년도예산액 (기정액)	비교증감
	본예산	2,400	3,398	△998
	○시설장비유지비 600,000원*4회	2,400		
202	여비	38,400	43,200	△4,800
01	국내여비	38,400	43,200	△4,800
	본예산	38,400	43,200	△4,800
	○기본업무수행 관내출장여비 20,000원*16명*10일*12월	38,400		
203	업무추진비	3,600	3,600	0
04	부서운영업무추진비	3,600	3,600	0
	본예산	3,600	3,600	0
	○부서운영 소요경비 300,000원*12월	3,600		